1, 10). Vos non convaletis de infirmitatibus vestris, sed torpetis de ignavia vestra; nec de malefactoribus potestis facere iustitiam. Quare? Quia nulla est virtus fortitudinis vestræ; quoniam dissipat Dominus ossa eorum qui hominibus placent. Caro infirma, sed ossa sunt fortia. Dissipavit ergo ossa, id est fortitudinem, eorum qui hominibus quærent placere. Confusi sunt, quoniam Deus sprexit eos (*Psal.* 111, 6): et vos confusi estis in actibus vestris, non honorati, sed onerati dignitatibus vestris, quoniam Deus sprexit vos. Sprexit enim Deus omnes discedentes a iudiciis suis (*Psal.* cxviii, 118). Fidem habetis, sed ad opera vos invito: vos maxime qui estis vicarii Christi, qui estis pastores animarum, qui alios debetis instruere, non destruere. Vos, inquam, maxime; quia soli non potestis perire, qui præire debetis docendo et operando. Multi sunt catholici prædicando, qui hæretici sunt operando. Quod hæretici faciebant per prava dogmata, hoc faciunt plures hodie per mala exempla. Seducunt scilicet populum, et inducunt in errorem: et tanto graviores sunt hæreticis, quanto prævaleat opera verbis.

8. Unigenitus qui est in sinu Patris, nonne de secreto suo prodiit ad publicum vestrum? nonne de cælo descendit ad terras, ut prædicatione et conversatione sua persuaderet hominibus contemptum mundi? Nonne vos estis vicarii ejus? nonne quod prædicavit, et vos debetis prædicare: quod dissuasit, dissuadere: quod persuasit, persuadere? A Christo dicti estis christiani. Nonne ea via qua Christus ambulavit, et vos debetis ambulare? Nonne sicut conversatus est, et vos vicarii ejus debetis conversari? Ita plane, nisi forte doctiores eo fueritis vel sanctiores. Dicite ergo, archidiaconi; dicite, presbyteri; dicant etiam pontifices: In frenis, in sellis quid facit aurum? in vestimentis tantus ornatus? in cibis **743** tam superfluous apparatus? Escæ ventri, et venter escis: Deus autem et hunc et has destruet (*I Cor.* vi, 13). Multus erat nitor vestium, et delicatus ciborum apparatus apud illum divitem evangelicum, qui induebatur purpura et bysso, et epulabatur quotidie splendide (*Luc.* xvi, 19). Mortuus tamen est, et sepultus in inferno. O dirum! o execrabile et horrendum sepulcrum, ubi est fletus et stridor dentium, ubi sunt aquæ nivium, ubi vermis qui non moritur: ubi ignis qui non exstinguitur! Hoc sepulcrum divitem, sed sinus Abrahæ pauperem Lazarum excepit. Quis sapiens et custodiet hæc? (*Psal.* cvl, 43.) Vir insipiens non cognoscat, et stultus non intelliget hæc (*Psal.* xci, 7). Quis, obsecro, laicorum avidius clericis quærit temporalia, et ineptius utitur acquisitis? Cum tantum fastum videant laici in suppellectili clericorum, nonne per eos potius invitantur ad mundum diligendum, quam negligendum? Medice, cura te ipsum (*Luc.* iv, 25). Si mundum prædicas contemnendum, contemne tu prius; et ad ipsum efficacem alios invitabis. Da voci tuæ vocem virtutis; consonet vita verbis: et statim erit in ore tuo vivus et efficax sermo Dei,